expressa no Despacho nº 28575 / 2025 PRESI/GAPRE [D29138], com o objetivo precípuo de

desenvolver competências cruciais para o processamento preciso e juridicamente seguro da folha de

pagamento de magistrados e servidores, ativos e inativos, e pensionistas. O investimento total

previsto para custear as três inscrições é de R$ 11.670,00 (onze mil seiscentos e setenta reais),

calculado com base no valor unitário de R$ 3.890,00 (três mil, oitocentos e noventa reais) por

participante, em consonância com a proposta comercial apresentada.

A seguir, a discriminação do serviço a ser contratado, com os respectivos valores, conforme

consolidado no Pedido de Compra TJAC 2025/724 [R252582]:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD VALOR UNITÁRIO (R$) VALOR TOTAL (R$)

[...]

deve ser pautada pela excelência técnica, aderência ao conteúdo programático e pontualidade,

certificando-se de que os participantes tenham acesso a todos os itens inclusos no valor da inscrição,

conforme previsto no item 13 da Proposta.

6.2. Serviços Acessórios Inclusos na Contratação

O valor de R$ 11.670,00 (onze mil seiscentos e setenta reais) contratado refere-se exclusivamente às

taxas de inscrição, que, conforme item 1 da Proposta [D29140], incluem a capacitação completa, o

certificado de conclusão de curso, o kit do aluno (com mochila executiva e material didático), coffee

break e almoço.